
بعد از پایان مسابقات جهانی کشتی 
تعریف  به  سوریان  حمید  قزاقستان،  در  فرنگی 
و تمجید از تیم ملی کشتی فرنگی و همچنین 
پدیده جوان این تیم پرداخت. تیم ملی کشتی 
فرنگی که با ترکیبی دگرگون شده نسبت به 
سال گذشته و با نفراتی که میانگین سنی آنها 
راهی مسابقات جهانی  به 23 سال می رسید 
شد در نهایت در رده چهارم دنیا ایستاد. با این 
تیم تمجید  این  از عملکرد  حال حمید سوریان 
می کند و می گوید این تیم می توانست روی 
سکو بایستد و عملکرد خوبی داشت اما حیف 
شد که در بعضی از مسابقات کم آورد. حالا با 
این عملکرد سوریان معتقد است که می توان 
به موفقیت کشتی فرنگی در المپیک هم امید 

داشت.

 

حمید سوریان بعد از چند سال 
از نزدیک مسابقات را تماشا می کرد، چطور بود؟

 سطح مسابقات خیلی بالا بود. به هر حال 
کسب سهمیه هست و همیشه مسابقات جهانی 
کشتی قبل از المپیک از خود المپیک سخت تر است. 

از دلاوری های برخی از کشتی گیران لذت بردیم.
آقا حمید مسابقات به پایان رسید و تیم 
ایران در نهایت چهارم شد. عملکرد تیم ملی را 

چطور ارزیابی می کنی؟
 به نظرم عملکرد تیم ملی خوب بود. ما به یک 
قدمی سکو هم رسیدیم اما به دلیل برخی از اشتباهاتی 
که در برخی از مسابقات به دلیل نبود تجربه کافی 
کشتی ایران پیش آمد، از رسیدن به سکو بازماندیم. 
من سابقه حضور در چندین دوره از مسابقات جهانی و 
المپیک را دارم و معتقدم به اینکه کشتی جهانی قبل 
از المپیک واقعاً دشوار است. حتی به نظرم سخت تر از 
المپیک و به همین دلیل و البته با توجه به داشته های 

کشتی فرنگی عملکرد خوبی را داشتیم.

فکر  قبل  از 
بتوانیم چنین وضعیتی  می کردید که 

را در این مسابقات داشته باشیم؟
 واقعیتش شرایط بسیار بدی داشتیم. به هر 
حال مردم همه چیز را خوب می دانند و در جریان 
هستند که موجودیت کشتی فرنگی همین بود. تیم هم 
باید تغییر می کرد و همین ها باعث شد که کمی نگرانی 
به وجود بیاید اما همین تیم یازدهم سال گذشته 
امسال در رده چهارم ایستاد و مهم تر از همه در سه 
وزن توانست کسب سهمیه کند برای ما ارزشمند بود. 
پیش بینی ها و تحلیل ها این بود که بتوانیم دو سهمیه 
بگیریم اما توانستیم سه سهمیه را بگیریم. در این دوره 
از مسابقات گرفتن سهمیه برای ما خیلی مهم بود که 

خوشبختانه توانستیم این مهم را انجام بدهیم.
در سه وزن اما کار به مسابقات گزینشی 

کشید.

 خیلی سخت شد. واقعاً حداقل در دو وزن 
می توانستیم هم مدال بگیریم و هم سهمیه را 
کسب کنیم. محمد هادی ساروی واقعاً حیف شد. او 
می توانست به مدال جهانی برسد. خیلی با قدرت و 
غیرت کشتی گرفت و واقعاً می توانست به مدال برسد. 
رامین طاهری را هم معتقدم کشتی را از دستش در 

آوردند.
نتوانستند خوب  هم  نفرات جوان  از  بعضی 

نتیجه بگیرند.
 فکر می کنم نتوانستند خودشان را با شرایط 
سالن وفق بدهند. من به این تیم خیلی امیدوار هستم.

به نظر داوری هم خیلی خوب نبود؟

 واقعاً در سطح جهانی کسی را نداریم و این یک 
مشکل اساسی هست. داوران هر جور که می خواستند 

قضاوت می کردند.
در این مسابقات از کدام کشتی گیر راضی بودی؟

 به نظرم هادی ساروی و علیرضا نجاتی خیلی 
خوب بودند. خیلی خوب بود اگر ساروی هم به مدال 
می رسید. البته گرایی و عبدولی هم خیلی خوب بودند 
و شایسته رسیدن به فینال بودند اما ساروی و نجاتی 
با توجه به اینکه برای نخستین بار به مسابقات جهانی 

رفتند راضی کننده بودند.
نخستین  در  شما  خود  همانند  نجاتی 

حضورش در مسابقات جهانی به مدال رسید.
 بله، واقعاً نجاتی با کشتی هایی که گرفت، یاد 
دوران قهرمانی خودم افتادم. خیلی خوب بود. من هم 
20 ساله بودم که برای نخستین بار به مسابقات جهانی 
رفتم و علیرضا هم در 20 سالگی توانست به این مدال 
مهم برسد. البته با این تفاوت که من در نخستین جهانی 
بعد از المپیک 2004 به مسابقات جهانی 2005 رفتم 
که همیشه این مسابقات جهانی نسبت به دوره های 
دیگرش از سطح پایین تری برخوردار است اما نجاتی در 

مهم ترین مسابقه جهانی خود به مدال رسید.
آینده را برای نجاتی چطور می بینید؟

 آینده متعلق به نجاتی و امثال نجاتی ها است. 
کشتی گیران جوان و آینده دار که کشتی ایران را دوباره 
می سازند. ما در سال های گذشته روند خوبی را طی 
نکردیم و شرایط خوبی نداشتیم اما با یک برنامه ریزی 
خوب برمی گردیم و من فکر می کنم در المپیک 2024 
بتوانیم به موفقیت خوبی برسیم. البته امیدواریم که با 
رقابت خوب در اردوها و تلاش شبانه روزی در تمرینات 
شاید در همین المپیک هم بتوان به مدال رسید. این 
تیم جوان در کنار باتجربه هایی که به دلیل مصدومیت 
کنار ماندند، می توانند در همین المپیک 2020 هم 
بخشی از مشکلات کشتی را تغییر بدهند. همین تیم 
هم که با زحمت و تلاش فراوان محمد بنا برای این 
مسابقات بسته شد و در نهایت چهارم دنیا شد در 

آینده ای نه چندان دور می تواند قهرمان جهان شود.
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نجاتی: از بچگی کشتی های تاسمرادوف را دنبال 
می کردم

تمام رویایم مدال المپیک است
دارنده مدال برنز کشتی فرنگی قهرمانی جهان در 
وزن ۶۰ کیلوگرم می گوید تمام رویایم حضور و کسب 
مدال در المپیک است. علیرضا نجاتی درباره عملکردش 
در مسابقات جهانی کشتی فرنگی و کسب مدال برنز گفت: 
»سطح مسابقات امسال با توجه به اینکه نخستین گزینشی 
المپیک بود واقعاً بالا بود. 4۰ نفر در وزن ۶۰ کیلوگرم حضور 
داشتند که شلوغ ترین وزن مسابقات بود. تمام حریفان مهم 
و عنواندار و با تجربه بودند. چندین قهرمان المپیک و جهان 
در این وزن حضور داشتند و خیلی از نامداران حتی موفق به 

کسب سهمیه هم نشدند.«
نجاتی درباره کسب مدال برنز جهان نیز گفت: »با قرعه 
خوبی که در شروع مسابقات نصیبم شد بدنم کم کم راه افتاد 
و توانستم با جو سالن آشنا شوم. در این چند ماه در خانه 
کشتی سختی های زیادی کشیدیم و تمرینات طاقت فرسایی 
انجام دادیم. خوشحالم که با این مدال گوشه ای از زحمات 
محمد بنا و مربیان تیم ملی را جبران کرده ام و پاسخ خوبی 

به اعتماد آنها دادم.«
او به حریفان خود در قزاقستان نیز اشاره کرد: »در تمام 
این ماه ها تمام حریفان را آنالیز کرده بودیم و با برنامه روی 
تشک رفتم. آنگلوف واقعاً کشتی گیر قدرتمندی بود اما با 
برنامه فنی مناسب شکستش دادم، حتی تاسمرادوف هم که 
سالهاست کشتی می گیرد و از کودکی مسابقاتش را دنبال 
می کردم از قدرت بالایی برخوردار بود. درست است که سن 
زیادی دارد اما وزنش از من بیشتر بود و کشتی گرفتن مقابل 

او واقعاً سخت بود هرچند خدا کمک کرد و برنده شدم.«
وی درباره مبارزه با حریف ژاپنی و شکست مقابل او نیز 
گفت: »در دیدار نیمه نهایی مقابل حریف ژاپنی بارانداز اول 
را که خوردم، دنده ام آسیب دید و نتوانستم بیشتر مقاومت 
کنم و باختم. البته همه دیدند که حریف ژاپنی از چه قدرتی 
برخوردار بود و در فینال قهرمان جهان از روسیه را چطور 

شکست داد.«
برنز کشتی فرنگی جهان هدفش را  دارنده مدال 
المپیک عنوان کرد: »تمام رویایم  ایستادن روی سکوی 
حضور و کسب مدال در المپیک است. خدا را شکر اینجا 
موفق به کسب سهمیه شدم. امیدوارم در مدت باقیمانده 
بتوانم نظر کادر فنی را جلب کنم و اگر نماینده ایران بودم 
سعی می کنم با رفع نقاط ضعف بهترین نتیجه را برای 

سربلندی ایران کسب کنم.«
نجاتی البته هم اکنون خدمت سربازی را پشت سر 
می گذارد: »با توجه به اینکه دوران خدمت مقدس سربازی 
را پشت سر می گذارم از آقای راسخ و همکارانش در ستاد 
ناجای قم تشکر می کنم که به من مرخصی دادند تا بتوانم در 

اردوهای تیم ملی حضور پیدا و تمرین کنم.«
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محسن وظیفه

خبرنگار اعزامی به قزاقستان

 با تلاش بنا 
 به یک قدمی 
سکو رسیدیم

مسابقه های  آزاد  کشتی  رقابت های 
جهانی قزاقستان از روز پنجشنبه )امروز( 
با مبارزات کشتی گیران دو وزن 57 و 65 
کیلوگرم آغاز می شود. تیم ملی کشتی 
آزاد کشورمان با ترکیب و تلفیقی از 
کشتی گیران جوان و باتجربه در شهر 
نورسلطان پایتخت قزاقستان که تا پیش از 
این »آستانا« خوانده می شد و چند ماهی 
است که به احترام »نورسلطان نظربایف« 
رئیس جمهوری پیشین قزاقستان که در 
ماه مارس 2019 پس از 28 سال ریاست 
جمهوری کشورش از قدرت کناره گرفت 
به »نورسلطان« تغییر نام داده است، به 

مصاف حریفان جهانی خواهد رفت.
ترکیب تیم ملی کشتی آزاد ایران را 
امیرمحمد  بهنام احسان پور،  رضا اطری، 
یزدانی، یونس امامی، رضا افضلی، بهمن 
تیموری، حسن یزدانی، علیرضا کریمی، 
علی شعبانی و یدالله محبی به ترتیب در 
وزن های 57، 61، 65، 70، 74، 79، 86، 
92، 97 و 125 کیلوگرم تشکیل می دهند 
که به جز امیرمحمد یزدانی، بهمن تیموری 
و علی شعبانی، هفت کشتی گیر دیگر تیم 
ملی کشورمان تجربه حضور در پیکارهای 

جهانی بزرگسالان را دارند.
حسن یزدانی و علیرضا کریمی در 
واقع باتجربه ترین و میدان دیده ترین نفرات 
تیم ملی کشورمان در دو وزن 86 و 92 
کیلوگرم هستند که باید این دو نفر را 
امیدهای نخست برای کسب مدال به ویژه 

طلا دانست. 
یزدانی 24 ساله اهل شهرستان 
جویبار با مدال طلای المپیک 2016 
ریودوژانیرو، مدال طلای 2017 جهان 
در پاریس و مدال های نقره و برنز 2015 
و 2018 جهان در لاس وگاس آمریکا و 

بوداپست مجارستان روی تشک های 
جهانی نورسلطان قزاقستان می رود.

کریمی 25 ساله و اهل شهرستان 
کرج که دو مدال برنز 2015 جهان در 
لاس وگاس و 2018 بوداپست را در اختیار 
دارد، یکی از بهترین های تیم است. حریف 
مستقیم او »جی دن کاکس« از آمریکا 
است که کریمی دو بار مغلوب او شده است. 
کریمی بار اول در المپیک 2016 
ریودوژانیرو و بار دوم سال گذشته در 
جهانی بوداپست مغلوب این کشتی گیر 
سرشناس آمریکایی شد. کریمی سال 
گذشته با شکست »داتو مارساگیشویلی« 
گرجستانی در دیدار رده  بندی صاحب 

مدال برنز جهان شد.
رضا اطری در وزن 57 کیلوگرم، 
از  یکی  بابلی  کشتی گیر 25 ساله 
باتجربه ترین کشتی گیران تیم ملی است 

که سومین حضور مسابقه های جهانی 
خود را تجربه می کند. اطری نخستین 
بار در غیاب حسن رحیمی توانست در 
پاریس شرکت  مسابقه های جهانی 2017 
کند که با برتری مقابل کشتی گیر فرانسوی 
و شکست مقابل توماس گیلمان آمریکایی 
و آندری یاتسنکوف اوکراینی از دور 

رقابت ها کنار رفت.
 او در مسابقه های جهانی 2018 
بوداپست مجارستان هم حذف شد در 
حالی  که توانسته بود کشتی گیری چون 
»بخبایار اردنبات« دارنده مدال برنز 
جهان و قهرمان بازی های آسیایی 2018 
جاکارتای اندونزی از مغولستان را شکست 

دهد. 
او در بوداپست مجارستان در مقابل 
ولادیسلاو آندریو برنده مدال برنز جهان از 
بلاروس در حالی  که تا ثانیه های پایانی 5 

بر 3 جلو بود، با نتیجه 5 بر 5 مساوی 
بازنده شد و با توجه به شکست کشتی گیر 
بلاروس مقابل حریف ژاپنی، اطری از دور 

رقابت ها کنار رفت.
بهنام احسان پور نماینده تیم کشورمان 
در وزن 61 کیلوگرم است که با کوله باری 
از تجربه در چهارمین میدان جهانی خود 
شرکت می کند. احسان پور 27 ساله و اهل 
شهرستان بهشهر در مسابقه های جهانی 
و  بوداپست   2016 وگاس،  لاس   2015
2017 پاریس هم حضور داشت. او در 
جهانی 2016 بوداپست تا دیدار رده  بندی 
هم پیش رفت اما با شکست مقابل احمد 
چاکایف از روسیه به مقام پنجمی بسنده 
کرد و در دو مسابقه جهانی دیگر حذف 

شد.
امیرمحمد یزدانی در وزن 65 کیلوگرم 
اهل شهرستان جویبار با 18 سال سن در 

واقع جوان ترین کشتی گیر تیم ملی است.
 یونس امامی در وزن 70 کیلوگرم 
کشتی گیر 22 ساله و دارنده مدال برنز 
امیدهای جهان در سال 2017 در لهستان، 
سال گذشته عضو تیم ملی ایران در 
مسابقه های جهانی بزرگسالان در بوداپست 
مجارستان بود که کاری از پیش نبرد و 
حذف شد. این دومین حضور امامی در 

مسابقه های جهانی بزرگسالان است.
رضا افضلی کشتی گیر کرمانشاهی 
وزن 74 کیلوگرم تیم کشورمان با 29 سال 
سن را باید مسن ترین کشتی گیر این تیم 
دانست که پنج سال پیش برای نخستین 
بار در مسابقه های جهانی 2014 تاشکند 

ازبکستان به میدان رفت اما حذف شد.
تیموری کشتی گیر 25 ساله  بهمن 
نماینده تیم کشورمان در  کرمانشاهی 
وزن 79 کیلوگرم است که برای نخستین 
بار در میدان جهانی روی تشک می رود. 
تیموری سال گذشته وقتی در جام تختی 
توانست »جبرئیل حسن  در کرمانشاه 
اف« قهرمان جهان و المپیک از جمهوری 
آذربایجان را شکست دهد، لقب »پلنگ 

بیستون« را به خود اختصاص داد.
علی شعبانی در وزن 97 کیلوگرم با 
20 سال سن یکی از جوان ترین اعضای 
تیم است که برای اولین بار روی تشک های 
جهانی بزرگسالان می رود و اما یدالله محبی 
کشتی گیر 25 ساله کرمانشاهی برای بار 
دوم است که شانس حضور در پیکارهای 

جهانی را پیدا کرده است.
 او نخستین بار در مسابقه های جهانی 
2017 پاریس با شکست دادن رقبایی 
چون دیوید مودزمانشویلی گرجستانی و 
آلن زاسایف اوکراینی در مرحله یک چهارم 
نهایی مغلوب نیکولاس گویازدوفسکی 

آمریکایی شد و راه به جایی نبرد.
با این ترکیب باید ببینیم تیم ملی 
کشتی آزاد ایران در رقابتهای جهانی چه 
نتیجه ای به دست می آورد و در مسیر 
کسب سهمیه المپیک تا چه حد موفق 

است؟
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ایران ورزشی - تیم ملی کشتی 
فرنگی با همه اتفاق های خوب و بد در 
قزاقستان به کارش در مسابقات قهرمانی 
جهان پایان داد. تیمی دگرگون شده با 
نفرات جوان که برای رسیدن به مدال در 
نبرد با مدعیان آماده شده بود اما در این 
بین یک کشتی گیر توانست نظرها را به 
خودش جلب کند. علیرضا نجاتی جوان 
20 ساله قمی چنان قدرتمند و خوب در 
جهانی قزاقستان حاضر شد که چشمان 

همه را به خود خیره کرد.
جوانی که از کارخانه ماشین سازی 
روح الله میکائیلی خارج شد و به تیم ملی 
راه یافت اما چه کسی فکر می کرد جوان 
ریز اندامی که چهار ماه پیش به یکباره 
زمزمه حضورش در تیم ملی به گوش 
رسید، در عرض چند ماه به ستاره کشتی 
ایران در قزاقستان تبدیل  شود؟ ولی در 
همین مدت کم تمام آموختنی ها را یاد 
گرفت و پله های ترقی را چند تا یکی طی 
کرد اما واقعاً چهار ماه پیش چه کسی فکر 
می کرد که او بتواند به همین زودی ها به 
یک شگفتی ساز در کشتی ایران تبدیل 

شود؟
بعد از مسابقات قهرمانی آسیا در 
چین بود که محمد بنا متوجه شد باید 
به دنبال یک 60 کیلوگرم جدید باشد. 
وقتی مهرداد مردانی در قهرمانی آسیا به 
عنوان دهم رسید، چشمان تیزبین بنا، 
یک کشتی گیر ریز اندام اما با جسارت 
و مدعی را شکار کرد. بلافاصله نام او 
در بین نفرات اعزامی به قزاقستان قرار 
گرفت و آنجا بود که نجاتی، سیمنوف 
روسی و ارمن ملکیان ارمنی را از پیش 
رو برداشت تا به دوبنده تیم ملی در 
مسابقات جهانی هم یک قدم نزدیک تر 

شود.
البته موقعی که نامش برای جهانی 
اعلام شد کمتر کسی توقع و انتظار کسب 
مدال از این جوان ریزنقش را داشت اما 
محمد بنا تا روز پایانی مسابقات منتظر 
کشتی های بی نقص نجاتی ماند و در 

نهایت هم که همین کشتی گیر به داد 
تیم ملی رسید؛ کشتی گیر 20 ساله که 
همانند حمید سوریان در 20 سالگی و 
در اولین حضورش در مسابقات جهانی 

به مدال رسید.
علیرضا نجاتی جوان در این 
مسابقات چنان با قدرت حاضر شد که 
دو قهرمان نامدار کشتی فرنگی دنیا 
یعنی آلمرات تاسمرادف ازبک که چند 
مدال جهانی و المپیک را دارد  یا آنگلوف 
بلغار که او هم سابقه زیادی در کشتی 
دارد و مدال جهانی در کارنامه اش دیده 
می شود، مجبور شدند مقابل او زانو بزنند 
و مدال برنز وزن 60 کیلوگرم به نام ایران 

ثبت شود.
نجاتی جوان چنان ماهرانه کشتی 
گرفت که دو نابغه سبک وزن کشتی ایران 
یعنی حمید سوریان و علیرضا دبیر زبان 

به تحسین این کشتی گیر جوان گشودند. 
سوریان و دبیر از نزدیک مسابقات جهانی 
کشتی را تماشا می کردند که وقتی رقابت 
جانانه این کشتی گیر جوان را دیدند یاد 

دوران قهرمانی خودشان افتادند.
سوریان از تکنیک و بی اشتباه 
بودنش گفت و دبیر از غیرتی بودنش و 
شبیه بودن نجاتی به رسول خادم. چنان 
دلربایی کرده بود که در تمام سالن وصف 
کشتی های خوب نجاتی بود. نجاتی 
چنان هوشمندانه و کم نقص کشتی 
گرفت که حالا همه او را مدعی کسب 
مدال در المپیک می دانند. دیگر فضای 
کشتی فرنگی ناامید کننده نیست. حالا 
همه منتظر درخشش علیرضا نجاتی 
در المپیک هستند. المپیکی که نجاتی 
شاید در آن برای رسیدن به مدال کار 

آسان تری هم داشته باشد.
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